
 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO APŽIŪROS – KONKURSO „GRAŽIAUSIA ETNOGRAFINĖ 

SODYBA AR ĮSTAIGA“ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 
2015 m. birželio 19 d. Nr. 1-AĮ-402 

Anykščiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu,  Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 909 „Dėl  Lietuvos 

Respublikos kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“, 3.5 punktu ir 

atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2015–2017 metų veiklos plano, patvirtinto 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. 1-TS-1 „Dėl Anykščių 

rajono savivaldybės strateginio 2015-2017 metų veiklos plano patvirtinimo“, Subalansuotos 

urbanistinės plėtros programos 7.1.1.02 priemonę „Architektūros ir urbanistikos idėjų konkursų 

organizavimas“, 

t v i r t i n u Anykščių rajono apžiūros – konkurso „Gražiausia etnografinė sodyba ar įstaiga“  

nuostatus (pridedama).  

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Administracijos direktorė  Veneta Veršulytė 

 

  



PATVIRTINTA 

Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2015 m. birželio 19    d. 

įsakymu Nr. 1-AĮ-402 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO APŽIŪROS-KONKURSO „GRAŽIAUSIA ETNOGRAFINĖ 

SODYBA AR ĮSTAIGA“ KOMISIJOS 

NUOSTATAI     

 

I BENDROJI DALIS 

 

1. 2015 metais geriausiai ir gražiausiai tradicijas puoselėjusios etnografinės sodybos ar 

įstaigos apžiūros-konkurso (toliau – Konkursas) nuostatai reglamentuoja Konkurso tikslus, 

organizavimą, dalyvavimo sąlygas, dalyvių vertinimo ir apdovanojimo tvarką.  

2. Šis Konkursas  rengiamas atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2015-

uosius metus  paskelbė Etnografinių regionų metais (Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. spalio 

15 d. nutarimas Nr. XII-564 „Dėl 2015 metų paskelbimo etnografinių regionų metais). 

3. Konkurso temos (kryptys): etnografinės sodybos ar įstaigos.  

4. Konkursą organizuoja Anykščių rajono savivaldybės administracija.  

5. Konkursas skirtas išrinkti geriausiai ir gražiausiai tvarkomas etnografines sodybas ar 

įstaigas  Anykščių rajone.  

 

II. KONKURSO TIKSLAI 

6. Konkurso tikslai: 

6.1. Skatinti gyventojus ir/ar fizinius asmenis  prisidėti prie etnografinių regionų tradicijų 

išsaugojimo, sklaidos ir populiarinimo; 

6.2. Ugdyti Lietuvos žmonių sąmoningumą, kūrybingumą, bendruomeniškumą ir 

atsakomybę už tradicijų išsaugojimą. 

6.3. Atkreipti visuomenės dėmesį  į esančias autentiškas ir naujai rekonstruotas (laikantis 

tradicijų) etnografines sodybas ar įmones; 

6.4.  Išrinkti gražiausiai tvarkomą etnografinę sodybą ar įmonę Anykščių rajone. 

 

III. DALYVAVIMAS KONKURSE 

7. Konkurse gali dalyvauti Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančios 

etnografiškiausios  sodybos ar įstaigos. 

8. Konkurso dalyvius gali pasiūlyti  (jiems sutikus): 

8.1. Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių sodybų ar įstaigų savininkai;  

8.2. Anykščių rajono savivaldybės administracija ir/ar seniūnijos; 

8.3. kitos įstaigos, bendruomenės, asociacijos  ir pavieniai fiziniai asmenys. 

9. Pasiūlymai ir pageidavimai dalyvauti Konkurse teikiami raštu Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriui, J. Biliūno g. 23, Anykščiai iki 

rugpjūčio 10  d.  

10. Konkurse  dalyvaujama nepažeidžiant laisvanoriškumo principo. 

 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

11. Informacija apie Konkursą, šie nuostatai skelbiami Anykščių rajono savivaldybės 

internetinėje svetainėje www.anyksciai.lt ir / ar vietinėje spaudoje. 

12. Vykdyti konkursą ir išrinkti etnografiškiausios – gražiausiai tvarkomas ir atspindinčias 

Anykščių rajonui  būdingą tradicinę architektūrą – sodybas ar įstaigas, sudaryta vertinimo komisija; 



13. Vertinimo komisija apžiūri pasiūlytas gražiausiai tvarkomas ir atspindinčias Anykščių  

regionui būdingą tradicinę architektūrą – sodybas ar įstaigas ir išrenka  5 (penkias) etnografines 

sodybas ar įstaigas. Komisija posėdžio metu gali nuspręsti skirti nominacijas ar keisti renkamų 

sodybų skaičių.   

 

V. VERTINIMO TVARKA IR KRITERIJAI 

14. Vertinamos  tiek naujos, tiek senos statybos gražiausiai tvarkomos etnografines 

sodybos ar įstaigos, atitinkančios Anykščių krašto architektūrą,  atsižvelgiant į Valstybinės 

saugomų teritorijų išleistą katalogą: http://www.vstt.lt/VI/index.php#a/1817 (Katalogas „Kaimo 

statyba. Vakarų Aukštaitija“); 

15.  Gražiausiai tvarkomos etnografinės sodybos ar įstaigos vertinamos pagal šių nuostatų  

priede nurodytus vertinimo kriterijus ir nustatytą balų skaičių. 

16. Komisijų sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje komisijos narių balsų dauguma, 

dalyvaujant daugiau kaip pusei komisijos narių ir įforminami protokolais. 

 

VI. KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

17. Konkurso nugalėtojomis pripažįstamos tos etnografinės sodybos ar įmonės, kurioms 

vertinimo komisija skyrė daugiausia balų.  

18. Konkurso rezultatai skelbiami ir apdovanojimai nugalėtojams įteikiami  iškilmingoje 

aplinkoje. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

19. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę panaudoti informaciją apie Konkurso dalyvius. 

20. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę keisti Konkurso nuostatas.  

 

____________



Anykščių rajono apžiūros-konkurso „Gražiausia 

etnografinė sodyba ar įstaiga“  nuostatų 

priedas 

 

GRAŽIAUSIA ETNOGRAFINĖ SODYBA AR ĮSTAIGA VERTINIMO LENTELĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Gražiausios etnografinės sodybos 

ar įstaigos pavadinimas, adresas 

Bendras 

vaizdas 

kraštovaizdyje  

(iki 20 balų) 

Atitikimas 

krašto 

tradiciją 

(iki 20 

balų) 

Suderinamumas su 

šiuolaikinėmis  reikmėmis 

(iki 10 balų)   

Teritorijos 

švara ir 

tvarka 

(iki 10 

balų) 

Želdinių 

asortimentas 

(iki 10 balų) 

Balų 

suma 

Pastabos 

  

 

 

       

  

 

 

       

  

 

 

       

  

 

 

       

         

 

_______________________________________ 


